ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОГРАНИЧНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	пгт. Пограничный
	№

О внесении изменений в Устав Пограничного городского поселения

На основании Федеральных законов от  30.03.2015 N 63-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы", от 29.06.2015 N 187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.06.2015 N 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации от 03.11.2015 N 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Пограничного городского поселения, Муниципальный комитет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пограничного городского поселения следующие изменения:

1) В части 1 статьи 5:

а) пункт 8.1 части 1 статьи 6 дополнить словами ", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе";

б) пункт 14  изложить в следующей редакции:

"14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";

2) Пункт 4 части 3 статьи 15 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»

3) В части 2 статьи 28 слова  «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»
4) часть 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«5. Полномочия главы Пограничного городского поселения начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы Пограничного городского поселения.

Глава Пограничного городского поселения вступает в должность в течение 10 дней со дня его регистрации избирательной комиссией.
5) часть 2 статьи 33 признать утратившей силу.
6) в абзаце первом части 3 статьи 54 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его государственной регистрации и обнародования.
Глава Пограничного городского поселения                                           О.А. Александров